

No. EXPEDIENTE

CESAC-DAF-CM-2021-0066

Fecha de emisión: 26/7/2021

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESAC-2021-00122**

Descripción: **Adquisición de Materiales de Construcción y Ferretería**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Abastecimientos Corporativos Sánchez Adon, SRL.**

RNC: **131502636**

Nombre comercial: **Abastecimientos Corporativos Sánchez Adon, SRL.**

Domicilio comercial: **Luis Amiama Tió, 10507 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-236-9224**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **90 días**

Monto total: **979,838.73**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	30131501	Blocks de "4	225.00	UD	41.00	9,225.00		1,660.50	0.00	10,885.50
2	30131501	Blocks de "6	300.00	UD	45.00	13,500.00		2,430.00	0.00	15,930.00
3	11111701	Metros de arena	10.00	M	1,200.00	12,000.00		2,160.00	0.00	14,160.00
4	30111601	Fundas de Cemento	70.00	UD	375.00	26,250.00		4,725.00	0.00	30,975.00
5	11111611	Metro de Grava Lavada	1.00	M	1,300.00	1,300.00		234.00	0.00	1,534.00
6	11111701	Metros de Arena de Pañete	2.00	M	1,800.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00
7	30102403	Quintales de Varillas Criolla 3/8	3.00	Q	3,800.00	11,400.00		2,052.00	0.00	13,452.00
8	31201610	Fundas de Pegato	170.00	UD	300.00	51,000.00		9,180.00	0.00	60,180.00
9	30131704	Metro de cerámica para piso 45x45	120.00	M	700.00	84,000.00		15,120.00	0.00	99,120.00
10	30131704	Metro de cerámica de pared 32x57	220.00	M	720.00	158,400.00		28,512.00	0.00	186,912.00
11	27112907	Fundas de separadores	6.00	UD	72.00	432.00		77.76	0.00	509.76
12	27112907	Libras de estopa	30.00 ✓	L	62.40	1,872.00		336.96	0.00	2,208.96
13	30181504	Lavamanos tipo fuente para tope	6.00	UD	5,000.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00
14	30181505	Inodoros	8.00	UD	8,000.00	64,000.00		11,520.00	0.00	75,520.00
15	40141917	Metro de tope de granito	1.00	M	80,000.00	80,000.00		14,400.00	0.00	94,400.00
16	31241701	plancha de cristal espejo de 1/4	1.00	UD	7,000.00	7,000.00		1,260.00	0.00	8,260.00
17	31321210	Perfil 2x2 galvanizado	4.00	UD	1,500.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
18	31321210	Disco de corte metabo de T	5.00	UD	150.00	750.00		135.00	0.00	885.00
19	31321210	Caja de Soldadura fina	1.00	CAJ	1,100.00	1,100.00		198.00	0.00	1,298.00
20	31321210	Plancha hidrofugo melamina (BLANCA 5/8)	2.00	UD	3,000.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
21	39111509	Lamparas colgantes decorativas	6.00	UD	5,000.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00
22	31361511	Puertas polimetal 0.80x200 mas blanca	1.00	UD	6,000.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
23	31361511	Puertas polimetal 1x210 mas blanca	2.00	UD	7,000.00	14,000.00		2,520.00	0.00	16,520.00
24	40142115	Arandelas de 4x4 PVC pata Inodoro	18.00	UD	152.40	2,743.20		493.78	0.00	3,236.98
25	40142115	Juntas de cera	15.00	UD	112.80	1,692.00		304.56	0.00	1,996.56
26	31361511	Juegos de tornillos para Inodoro	18.00	UD	31.20	561.60		101.09	0.00	662.69
27	31361511	Juegos de tornillos para tanques de Inodoro	18.00	UD	42.00	756.00		136.08	0.00	892.08
28	40142115	Válvulas de entrada para inodoro	18.00	UD	100.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
29	40142115	Válvulas de salida para inodoro	18.00	UD	100.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
30	30101516	Mangueras para inodoros	18.00	UD	145.00	2,610.00		469.80	0.00	3,079.80
31	31361511	Llaves angulares 1/2 a 3/8 sencilla	18.00	UD	252.00	4,536.00		816.48	0.00	5,352.48
32	31361511	Niple de 3x 1/2 HG	30.00	UD	30.00	900.00		162.00	0.00	1,062.00
33	40142115	Codos PVC de 1/2	30.00	UD	10.80	324.00		58.32	0.00	382.32
34	40142115	Adaptadores pvc machos 1/2	50.00	UD	10.80	540.00		97.20	0.00	637.20
35	40142115	Cemento pvc azul de 8 Onz	4.00	UD	350.00	1,400.00		252.00	0.00	1,652.00
36	40142115	Codo pvc de 1/2	30.00	UD	8.00	240.00		43.20	0.00	283.20
37	40142115	Tubos de 1/2 SHG 40 pvc	30.00	UD	275.00	8,250.00		1,485.00	0.00	9,735.00
38	40142115	Tubos pvc 4" drenaje	6.00	UD	800.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
39	40142115	Tubos pvc 3" drenaje	8.00	UD	700.00	5,600.00		1,008.00	0.00	6,608.00
40	40142115	Tubos pvc 1/2 presión	20.00	UD	300.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
41	40142115	Teflon 3/4	15.00	UD	31.20	468.00		84.24	0.00	552.24
42	40142115	Tapas para inodoros	10.00	UD	1,300.00	13,000.00		2,340.00	0.00	15,340.00
43	40142115	Tapones de 1/2 HG	20.00	UD	26.40	528.00		95.04	0.00	623.04
44	31361511	Duchas Monomando cromada para	9.00	UD	3,800.00	34,200.00		6,156.00	0.00	40,356.00

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		baño								
45	30101516	Mangueras para lavamanos 24 pulgadas	10.00	UD	200.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
46	31361511	Llaves angulares doble salida 1/2 x 3/8	10.00	UD	200.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
47	40142115	Reduccion 3/4 a 1/2 pv	40.00	UD	7.20	288.00		51.84	0.00	339.84
48	40142115	Sifon para lavamanos	12.00	UD	100.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
49	40142115	Sifon acordeón para lavamanos	15.00	UD	130.00	1,950.00		351.00	0.00	2,301.00
50	40142115	Sifon 3 pvc	15.00	UD	200.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
51	40142115	Y de 3" pvc	15.00	UD	150.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
52	40142115	Reducción de 3" a 2"	19.00	UD	61.20	1,162.80		209.30	0.00	1,372.10
53	40142115	Tubos de CDR 41, 2 PVC	3.00	UD	500.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
54	40142115	Rebalon para inodoro	5.00	UD	600.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
55	40142115	Sifon para desagüe de 2	6.00	UD	100.00	600.00		108.00	0.00	708.00
56	31361511	Rejilla de desagüe de 4	14.00	UD	200.00	2,800.00		504.00	0.00	3,304.00
57	31361511	Llaves para lavamanos push temporizada	8.00	UD	2,500.00	20,000.00		3,600.00	0.00	23,600.00
58	31361511	Llave de bola 1/2 metal Italiana Tipo Nibco	8.00	UD	360.00	2,880.00		518.40	0.00	3,398.40
59	31361511	Niple 2 x 1/2	8.00	UD	20.40	163.20		29.38	0.00	192.58
60	31361511	Boquilla y colita para lavamanos tipo fuente	8.00	UD	700.00	5,600.00		1,008.00	0.00	6,608.00
61	31361511	Dispensador de papel toalla	2.00	UD	1,700.00	3,400.00		612.00	0.00	4,012.00
62	31361511	Dispensador de papel de baño	10.00	UD	600.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
63	31361511	Dispensador de jabón líquido	8.00	UD	900.00	7,200.00		1,296.00	0.00	8,496.00
64	31361511	Planchas Hidrofugos 3/4	16.00	UD	3,000.00	48,000.00		8,640.00	0.00	56,640.00
65	31361511	Pies alambre vinil 12/3	160.00	UD	30.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00

Subtotal RD\$	830,371.80
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	149,466.93
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	979,838.73

Observaciones: Adquisición de Materiales de Construcción y Ferrería, para ser utilizados por la Subdirección de Ingeniería en la Sede Central del CESAC.

		Plan de entrega		
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

VIRGILIO CARLOS GOMEZ DE LOS SANTOS

Nombre y Apellido



Firma

DANILO J. DE LEON ALFONSO

Nombre y Apellido